Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ИНСТИТУТ ВЫСОКОТЕМПЕРАТУРНОЙ ЭЛЕКТРОХИМИИ
Уральского отделения Российской академии наук

(ИВТЭ УрО РАН)
<§> 620137, г. Екатеринбург, ул. Академическая, 20

©  +7 (343) 374 -50-89  (§> info@ihte.uran.ru ф  ihte.uran.ru

№  crtsC

О внесении дополнений в Инструкцию
по учету и хранению ДМ

П Р И К А З
«■/о» апреля 2022г.

Для упорядочения учета драгоценных металлов (далее-ДМ) и радиоактивных
веществ (далее-РВ) в ходе совместного использования в НИР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п. 6 «Основные виды работ, выполняемые с драгоценными
металлами и драгоценными камнями» Инструкции о порядке получения, расходовании,
учета и хранения драгоценных металлов и драгоценных камней, утвержденной 07.05.2013г.
следующим абзацем:

«В случае совместного использования драгоценных металлов и радиоактивных веществ в
ходе выполнения научно-исследовательских работ необходимо своевременно
активировать переход драгоценных металлов из одной формы учета в другую с
указанием лигатурной и чистой массы ДМ.
Списание драгоценных металлов производить в момент перевода в РАО.
Установить срок предоставления отчетности для объектов, содержащих ДМ и РВ, до 20
октября текущего года».

2. При работе нескольких материально-ответственных лиц по одному
направлению НИР допускается учет драгоценных металлов у одного из них.

3. Ознакомить с настоящим Приказом заведующих лабораториями.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор института П.А. Архипов

mailto:info@ihte.uran.ru